Tunc autem R.dus D.nus Silvius Antonianus magister [/oZ. 3] came
rae et secretarius Sanctitatis Suae post genuflexionem seu reverentiam fac
tam Sanctitati Suae, stans a parte dextra dictae sedis Pontificis, clarissima 
voce legit eandem ipsam scripturam in Latinam linguam fideliter et ad 
verbum etiam translatam, prout in ea, quae etiam habetur infra ibidem.

Deinde vero idem D.nus Eustachius Volovitius, post solitam reveren
tiam seu genuRexionem, stans ibidem simili modo legit praedictas lit
teras originales D.norum Michaelis archiepiscopi, et coepiscoporum suo
rum Ruthenorum et ipsorummet oratorum ad Sanctitatem Suam iisdem 
lingua et characteribus Ruthenicis conscriptas, atque ab eis intus sub
scriptas et sigillatas, ut praefertur, super huiusmodi unione suscipienda 
et impetranda pro se ipsis ac clero et populo Ruthenorum seu Russorum, 
ac pro debita obedientia sanctae Sedi Apostolicae et Sanctitati Suae per 
ipsos praenominatos D.nos Hypatium et Cyrillum Episcopos, eorum 
oratores seu procuratores, praestanda ad verbum, prout in eis, quae 
similiter habentur inferius post praesens instrumentum, ac genuRexit 
et surrexit. Ac successive praedictus D.nus Sylvius secretarius, facta reve
rentia Sanctitati Suae, stans ibidem, eodem modo legit praedictas litteras 
Rdeliter latine versas et interpretatas, ut pariter in eis continetur, quae 
habentur infra ibidem, atque ipsis D.nis episcopis et oratoribus, dum 
legerentur, in signum praestationis obedientiae huiusmodi se inclinantibus 
et genuRectentibus.

Quibus quidem scriptura et litteris utraque lingua lectis ut supra, 
idem D.nus Sylvius secretarius accessit ad sinistram Sanctissimi Domini, 
et genuRexus accepit mandatum de responsione nomine Sanctitatis Suae 
facienda praedictis D.nis Hypatio et Cyrillo episcopis oratoribus, ac 
surgens et conversus ad eos his verbis ita respondit.

Venerabiles Episcopi,
Ad petram Rdei, supra quam Christus Dominus Ecclesiam suam aediR-
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cavit, ad montem sanctum, in quo habitare beneplacitum est Deo, ad 
matrem et magistram omnium Ecclesiarum sanctam Romanam Ecclesiam 
reditis Rutheni episcopi post annos centum et quinquaginta, magno 
quidem et singulari Dei benefìcio erga vos et gentem vestram : tanto vero 
cum gaudio Sanctissimi D.ni nostri quantum nulla orationis copia, nuda 
dicendi vis exprimere satis [/oZ. potest. Exultat spiritus Sanctitatis 
Suae in Deo et sapientiam illam agnoscit, quae attingit a Rne usque ad 
Rnem fortiter et disponit omnia suaviter. Et vos quoque iure optimo divi
tias bonitatis Dei agnoscitis et praedicatis, qui corda vestra divino suo lu
mine collustravit, ut intelligeretis non esse in corpore membra illa, quae 
capiti non cohaerent, divulsum a vite palmitem fructum nullum afferre 
posse, rivos arescere, qui fonti non sunt coniuncti; denique Deum patrem 
non habere, qui Ecclesiam matrem non habet, quae una est catholica et 
apostolica sub uno visibili capite Romano PontiRce, qui est pater patrum 
et pastor pastorum, cui in Beato Petro Apostolorum principe et agni et 
oves Christi sunt creditae, et cui a Domino mandatum est, ut fratres suos 
episcopos confirmet. Recte igitur et prudenter et pie venerabilis metropo
lita vester, et vos et collegae vestri fecistis, qui unitatem Ecclesiae Catho
licae, extra quam non est salus, tanto studio appetistis, et ex tam longin
quis regionibus huc ad sacra apostolorum limina venistis, ut beati Petri 
legitimo successori, vero in terris Christi Vicario debitam obedientiam 
praestaretis, et veteribus in fide erroribus reiectis, incorruptae fidei integri
tatem ab eo reciperetis. Ergo quia corde creditur ad iustitiam, ore autem 
confessio Rt ad salutem, agite, venerabiles episcopi, implete gaudium Sanc
titatis Suae et huius sacri atque amplissimi Collegii, et Rdei catholicae pro
fessionem iam facite. Paratus est Sanctissimus D.nus noster paterna beni
gnitate vos et metropolitam vestrum, et coepiscopos vestros et nationem 
vestram Ruthenam aperto charitatis sinu ad communionem admittere, et 
obedientiam vestram una cum his venerabilibus fratribus suis S. Roma
nae Ecclesiae Cardinalibus recipere : speratque Sanctitas Sua in eo, qui po
tens est, et qui facit mirabilia magna solus a saeculo, quod exemplum 
Rdei vestrae alios etiam ad salutarem aemulationem provocabit, ut et 
ipsi depulsis tenebris lumen quaerant, sectentur unitatem et pacem, et 
Rat unum ovile et unus pastor.